MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA
_________  ESTADO DO PARANÁ_______________________

Avenida José Callegari, n° 647, bairro Ipê -  CEP 85884 - 000 -  Medianeira - PR
Fone: (45) 3264-8617 - (45) 3264-8616 - site: http://www.medianeira.pr. Qov.br

ATA DA DE ABERTURA DE ENVELOPE N° 02 - PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023.

Ata da sessão de abertura dos ENVELOPES N° 02 das
proponentes HABILITADAS em atendimento ao Edital de Tomada
de Preços N° 006/2023, objetivando a PINTURA E
REVITALIZAÇÃO DO EDIFÍCIO DO PAÇO MUNICIPAL,
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETOS, PLANILHA

. ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO.

Aos doze dias do mês de julho de dois mil e vinte e três (12/07/2023), às
09h00min, reuniu-se a Comissão de Licitações, designada pela portaria 002/2023,
em sessão pública, sob a presidência do Sr. RONY FERNANDO KAMER
BATISTA DA SILVA e membros VINÍCIUS CEREZER SEBEN e MARCUS
VINÍCIUS M. VARGAS PRUDENCIO para procederem a abertura dos envelopes
n° 02 da TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023 das empresas habilitadas:

Os proponentes não se fizeram presentes.

Frisa-se a presença do Observatório Social na pessoa de Rosane dos Santos de
Andrade.

Prosseguindo com a sessão, fora submetido aos membros a verificação dos
envelopes, quanto a sua inviolabilidade e na seqüência deu-se a abertura do
envelope n° 02 contendo a proposta de preços cujo conteúdo foi rubricado pelos
presentes.

Foram abertos os ENVELOPES N° 02 -  PROPOSTAS DE PREÇOS que
apresentaram os seguintes valores:

A empresa CONSTRUTORA VALENTINI BUZANELO EIRELI -  CNPJ n°
35.915.322/0001-45, apresentou o valor global de R$ 211.490,00 (Duzentos e
onze mil e quatrocentos e noventa reais) sendo que conforme indicação da
divisão entre custos de materiais e serviços a empresa indicou os seguintes
valores: R$ 126.894,00(Cento e vinte e seis mil e oitocentos e noventa e quatro)
em materiais e R$ 84.596,00 (Oitenta e quatro mil, quinhentos e noventa e seis
reais) referente a serviços (mão de obra), com prazo de execução de 90 (noventa)
dias conforme cronograma.

A empresa S&S CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA -  CNPJ n°
46.268.007/0001-90, apresentou o valor globai de R$ 184.146,08 (Cento e oitenta
e quatro mil, cento e quarenta e seis reais e oito centavos) não apresentou
indicação da divisão entre custos de materiais e serviços, indicou prazo de
execução de 90 (noventa) dias conforme cronograma.

1

http://www.medianeira.pr

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA
__________________ ESTADO DO PARANÁ_______________________

Avenida José CaMegari, n° 647, bairro Ipê -  CEP 8S884 - 000 -  Medianeira - PR
Fone: (45) 3264-8617 - (45) 3264-8616 - Site: httpJ/W W W . m e d ia n e ira .P T .Q O V .b r

A empresa MARCELO P DOS SANTOS LTDA -  CNPJ n° 11.586.628/0001-37,
apresentou o valor global de R$ 140.045,59 (Cento e quarenta mil, quarenta e
cinco reais e cinqüenta be nove centavos) sendo que conforme indicação da
divisão entre custos de materiais e serviços a empresa indicou os seguintes
valores: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais) em materiais e R$ 68.045,59
(Sessenta e oito mil, quarenta e cinco reais e cinqüenta e nove centavos) referente
a serviços (mão de obra), com prazo de execução de 90 (noventa) dias conforme
cronograma.

A empresa COSTA OESTE CONSTRUTORA E INCORPORADORA -  CNPJ n°
48.029.149/0001-20, apresentou o valor global de R$ 183.833,26 (Cento e oitenta
e três mil, oitocentos e trinta e três reais e vinte e seis centavos) não
apresentou carta proposta de preços e indicação da divisão entre custos de
materiais e serviços, indicou prazo de execução de 90 (noventa) dias conforme
cronograma.

A empresa STRACKE ENGENHARIA -  CNPJ n° 29.867.570/0001-65, apresentou
o valor global de R$ 176.566,76(Cento e setenta e seis mil, quinhentos e
sessenta e seis reais e setenta e seis centavos) sendo que conforme indicação
da divisão entre custos de materiais e serviços a empresa indicou os seguintes
valores: R$ 123.596,73(Cento e vinte três mil reais, quinhentos e noventa e seis e
setenta e três centavos) em materiais e R$ 52.970,03 (Cinqüenta de dois mil reais,
novecentos e setenta com três centavos) referente a serviços (mão de obra), com
prazo de execução de 90 (noventa) dias conforme cronograma.

A empresa REVEST COLLORS LTDA — CNPJ n° 24.735.518/0001-31,
apresentou o valor global de R$ 178.801,76 (Cento e setenta e oito mil,
oitocentos e um reais e setenta e seis centavos) não apresentou indicação da
divisão entre custos de materiais e serviços, indicou prazo de execução de 90
(noventa) dias conforme cronograma.

A empresa COSTA OESTE CONSTRUTORA E INCORPORADORA -  CNPJ n°
48.029.149/0001-20, não apresentou carta proposta de preços e nem a indicação
da divisão entre custos de material e serviços conforme ANEXO III, ficando sua
proposta em desacordo com exigido em edital.

A empresa S&S CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA -  CNPJ n°
46.268.007/0001-90 não apresentou em sua proposta de preços a indicação da
divisão entre custos de material e serviços conforme ANEXO III, ficando sua
proposta em desacordo com exigido em edital.

A empresa REVEST COLLORS LTDA — CNPJ n° 24.735.518/0001-31, não
apresentou em sua proposta de preços a indicação da divisão entre custos de

2

m u n ic íp io  d e  m e d ia n e ir a
ESTADO DO PARANÁ

Avenida José Callegari, n° 647, bairro Ipê -  CEP 85884 - 000 -  Medianeira - PR
Fone: (45) 3264-8617 - (45) 3264-8616 - site: h t tp : / /w w w .m e d ia n e ira .o r .Q o v .b r

material e serviços conforme ANEXO III, ficando sua proposta em desacordo com
exigido em edital.

Finalizado a presente sessão, encaminha-se para elaboração de Edital de
Classificação das Propostas, que deverá ser publicado na data de hoje, sendo
aberto o respectivo prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei
8.666/93 quanto a fase de julgamento e classificação das propostas.

Nada mais tendo a tratar, o Sr. Presidente encerrou a reunião, de cujos trabalhos,
lavrando a presente ATA, que após lida e achada conforme, vai assinada por mim,
pelos membros da Comissão de Licitação presentes e proponentes. Encerram-se
os trabalhos às nove horas e quarenta e cinco minutos (09h45min) deste mesmo

f lr uC& & Á r^T U
RONY FERNANDO KAMER BATISTA DA SILVA

Presidente - Suplente

/V in íc iu s  c e r e z e r
Membro -  Portaria 002/2023

jyi vygíto

"'rQojujur>
MARCUS VINÍCIUS M. VARGAS PRUDENCIO

Membro (Suplente) -  Portaria 002/2023

ROSANE DOS SANTO^ÜE ANDRADE
REPRESENTANTE OBSERVATÓRIO SOCIAL -  MEDIANEIRA

3

http://www.medianeira.or.Qov.br